
Smlouva o dílo č. 207/P/2021
ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

v platném znění, (dále jen ,,smlouva“)

1. Smluvní strany

1.1. Zhotovitel: České vysoké učení technické v Praze, Kloknerův ústav
Sídlo: Šolínova 7, 166 08 Praha 6

Zastoupen: ........................................ ........ . ., ředitelem Kloknerova ústavu
Zástupce ve věcech technických:...................................., tel.: ....................

IČO: 68407700
DIČ: CZ68407700

Bankovní spojení: ........................................... ......................................

Zřízeno zákonem č. 111/98 Sb. o vysokých školách, registrovaný Ministerstvem 
školství, mládeže a tělovýchovy ČR dne 1.9.2017 pod čj. MSMT -  21850/2017 Statut 
Českého vysokého učení technického v Praze.

jako zhotovitel na straně jedné 

1.2. Objednatel:

Sídlo:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace
Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice

Zastoupen: Ing. Andreou Jankovcovou, ředitelkou organizace
Zástupce ve věcech technických: ................................, tel. .....................

email: ...........................
IČO: 70971641
DIČ: CZ70971641

Bankovní spojení: .......... ...........................................................

Zapsána v OR vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích v oddílu Pr., 
vložce číslo 173, datum zápisu 1.7.2002

jako objednatel na straně drahé

2. Účel smlouvy
„Diagnostický průzkum mostu ev. č. 156-001b v Českých Budějovicích44

2.1. Účelem této smlouvy je realizace zakázky č. 207/P/2021 ze dne 25. 10. 2021 zadané 
podle platné směrnice Jihočeského kraje pro zadávání veřejných zakázek mimo režim 
zákona č. 134/2016 Sb. v platném znění.



3. Vymezení a předmět plnění

3.1 Zhotovitel se zavazuje provést diagnostický průzkum na mostě ev. ě. 156-001b 
v Českých Budějovicích, který je v majetku Jihočeského kraje a ve správě zadavatele. 
Další infrastruktura nebude projektem dotčena.

3.2 Lokalizace: most ev. č. 156-001b v Českých Budějovicích

3.3 Technické řešení a předpokládaný rozsah diagnostiky bude vycházet 
z následujících požadavků a na základě zhotovitelem provedených průzkumů:
Předmětem smlouvy je provedení kompletního, podrobného diagnostického průzkumu 
v plném rozsahu TP 72. Diagnostický průzkum bude podkladem pro stanovení 
zatížitelnosti. Součástí bude stanovení zatížitelnosti podrobným statickým výpočtem 
dle ČSN 736222 v platném znění a určení rozsahu opravy případně náhradu novým 
mostem. Místa odběru vzorků musí být opravena v souladu s TKP 31 a musí být 
převzata správcem.

3.4 Požadavky na zpracování a dodání dokumentace:

• dokumentace bude dodána ve 3 tištěných vyhotoveních a 1 elektronicky ve formátu 
Npdfna CD.

• dokumentace bude zpracována podle platných předpisů a TP, zvláště TP 72 (technické 
podmínky Ministerstva dopravy ČR)

• zhotovitel nesmí podávat informace o zakázce žádnému jinému subjektu, jinak mu 
bude zakázka odejmuta se všemi důsledky jako při nesplnění podmínek zakázky.

• Zhotovitel svolá vstupní schůzku do 14 dnů od podpisu smlouvy (místo a seznam 
pozvaných bude vždy upřesněn se zástupcem ve věcech technických), dále budou 
podávány pravidelné 14-denní zprávy o postupu prací vždy s výhledem na další 
období (stačí elektronicky). Diagnostika bude sloužit jako podklad pro zpracování PD 
a v rámci této skutečnosti ji SÚS JčK bude postupovat třetím stranám.

4. Cena
Cena díla je pevná a činí dle nabídky ze dne 27. 10. 2021:

Cena díla celkem bez DPH 820 700,00 Kč
DPH 21 % ____ ____________________ _____  172 347,00 Kč
Cena díla celkem včetně DPH 993 047,00 Kč

Uvedená cena je max. přístupná po celou dobu realizace zakázky, je pevná a nejvýše 
přípustná v Kč bez DPH a včetně DPH za celé provedení diagnostiky a zahrnuje 
veškeré náklady na provedení diagnostického průzkumu podle uvedených požadavků 
v poptávce č. 207/P/2021 ze dne 25. 10. 2021.



Prováděcí a platební podmínky

Fakturace proběhne po dokončení a protokolárním převzetí díla na základě skutečně 
provedených a odsouhlasených prací.

Platba bude uhrazena do 21-ti dnů od doručení faktury objednateli. Faktura musí 
obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu podle zák.č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, v platném znění a náležitosti uvedené občanském zákoníku.

5.3. Objednatel je oprávněn fakturu do data splatnosti vrátit, pokud obsahuje nesprávné 
cenové údaje nebo neobsahuje některou z dohodnutých náležitostí. Zhotovitel 
v takovém případě vystaví novou fakturu snovou lhůtou splatnosti, do uplynutí této 
nové lhůty splatnosti není objednatel v prodlení se zaplacením faktury.

6. Termín plnění: do 30.3.2022

6.1. Zhotovitel není v prodlení s plněním předmětu díla, když důvod prodlení nebyl 
zaviněn zhotovitelem, např. nepříznivé klimatické podmínky, vyšší moc, důvody na 
straně objednatele. Tyto skutečnosti budou zaznamenány ve stavebním deníku a 
odsouhlaseny objednatelem. Změna termínu bude pak dohodnuta písemným dodatkem 
k této smlouvě.

7. Odpovědnost zhotovitele za vady díla a záruka

7.1. Zhotovitel odpovídá za bezvadnost díla a jeho řádné provedení v souladu s příslušnými 
platnými předpisy a TP, zvláště TP 72 (technické podmínky Ministerstva dopravy 
ČR). Pokud bude mít objednatel v průběhu realizace díla jakékoliv další požadavky, 
musí být tyto požadavky zhotovitelem odsouhlasen a promítnuty do zvýšení ceny díla.

7.2. Zhotovitel poskytuje objednateli smluvní záruku v délce 24 měsíců ode dne 
protokolárního převzetí díla.

7.3. Objednatel se zavazuje poskytnout potřebné podklady a informace týkající se předmětu 
díla ihned po uzavření této smlouvy.

7.4. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo jeho řádným ukončením a předáním 
předmětu díla v rozsahu a termínech dohodnutých touto smlouvou, a to osobně 
pověřenému zástupci objednavatele, pokud se smluvní strany nedohodnou 
v konkrétním případě jinak. Předání a převzetí díla bude řádně potvrzeno zástupcem 
objednavatele. Kopie tohoto potvrzení bude připojena k faktuře.

8. Smluvní pokuta

8.1. V případě nedodržení termínu dokončení a předání díla je zhotovitel povinen 
objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč bez DPH za každý i započatý 
kalendářní den prodlení. Smluvní pokuty budou vyúčtovány samostatnými fakturami a 
objednatel je oprávněn započíst je proti pohledávce zhotovitele.



8.2. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen zaplatit 
zhotoviteli úrok z prodlení ve výši stanovené platnými předpisy.

8.3. Smluvní pokuta nemá vliv na právo na náhradu škody vzniklé nesplněním smluvních 
povinností.

9. Závěrečná ustanovení

9.1. Zhotovitel odpovídá za škodu způsobenou okolnostmi, které zhotovitel použil nebo 
hodlal použít při provádění díla.

9.2. Nároky z vad díla a vzájemné vztahy neupravené v této smlouvě se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.

9.3. Zhotovitel se zavazuje zajistit důstojné pracovní podmínky pro všechny osoby (vlastní 
pracovníky i pracovníky poddodavatelů), které se budou podílet na plnění smlouvy 
o dílo, tzn. zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak 
pracovněprávních (odměňování, placené přesčasy, délka pracovní doby, doba 
odpočinku mezi směnami atd.), dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména zákona č. 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku 
práce, v pl. znění. Také se zhotovitel zavazuje zajistit, že všechny výše uvedené osoby 
jsou vedeny v příslušných registrech, jako například v registru pojištěnců ČSSZ, a 
mají příslušná povolení k pobytu v ČR.

9.4. Osobní údaje poskytnuté zhotovitelem jsou nezbytné pro uzavření smlouvy o dílo dle 
čl. 6 odst. 1 písm. b) obecného nařízení o ochraně osobních údajů (GDPR) a jejich 
správcem se stává Správa a údržba silnic Jihočeského kraje. Údaje budou správcem 
uchovávány v souladu se Spisovým a skartačním řádem. Zhotovitel má právo požádat 
správce o přístup ke svým osobním údajům, jejich opravu nebo výmaz, popř. omezení 
zpracování a vznést námitku proti zpracování. Tyto požadavky budou vždy řádně 
posouzeny a vypořádány v souladu s příslušnými ustanoveními obecného nařízení 
o ochraně osobních údajů. Svá práva uvedená v předchozí větě může zhotovitel 
uplatňovat prostřednictvím pověřence pro ochranu osobních údajů Jihočeského kraje, 
jehož kontaktní údaje jsou uvedeny na webových stránkách Jihočeského kraje. 
V případě, že se budete cítit poškozeni na svých právech, máte právo podat stížnost 
u Úřadu pro ochranu osobních údajů.

9.5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude 
uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel prohlašuje, že tato smlouva 
neobsahuje údaje, které tvoří předmět jeho obchodního tajemství podle § 504 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v pl. znění.

9.6. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru smluv provede objednatel.

9.7. Obě smluvní strany berou na vědomí, že poptávka č. 207/P/2021 a nabídka zhotovitele 
ze dne 27. 10. 2021 jsou nedílnou součástí této smlouvy.



9.8. Tato smlouvaje vyhotovena ve dvou (2) vyhotoveních, z nichž každá ze stran obdrží 
po jednom (1). Měněna nebo doplňována může být pouze písemně, formou vzestupně 
číslovaných dodatků.

9.9. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy svým podpisem a zároveň 
prohlašují, že si tuto kupní smlouvu přečetly a že tato nebyla ujednána v tísni ani za 
jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Objednatel: Zhotovitel:


